
Id: DB51D61F-F0DD-4E79-97F7-7E6A8617F668. Podpisany Strona 1

 

UCHWAŁA NR 668.XLVIII.2021 

 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2021 r. 

poz. 1372) oraz §48 ust.2 Statutu Miasta Częstochowy stanowiącego załącznik do uchwały Nr 108.VIII.2019 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie Statutu Miasta Częstochowy, po rozpatrzeniu skargi Pana 

…………….. na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Skargę uznać za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy, upoważniając go 

do przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Częstochowy 

 

 

Zbigniew Niesmaczny 



Id: DB51D61F-F0DD-4E79-97F7-7E6A8617F668. Podpisany Strona 1

 

Załącznik do uchwały Nr 668.XLVIII.2021 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 668.XLVIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia  26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 19 sierpnia br. po zapoznaniu  się 

z materiałami skargi, w tym z wyjaśnieniami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie, ustaliła 

co następuje. 

 Wniosek o wspomniane w skardze dofinansowanie, złożony przez Wnioskodawcę w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie dn. 17.02.2021 r., a następnie przekazany do MOPS zgodnie 

z właściwością dn. 23.02.2021r., rozpatrzono negatywnie ze względu na niewystarczającą w stosunku 

do potrzeb wysokość środków finansowych otrzymanych z PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w tym na dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych,  w komunikowaniu się i technicznych. 

 Uchwałą Rady Miasta Częstochowy nr 568.XLII.2021 z dn. 08.04.2021 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych 

na ich realizację w 2021 roku, na dofinansowanie likwidacji barier przeznaczono kwotę 950 000 zł, natomiast 

osoby z niepełnoprawnością, wg stanu na dzień podejmowania uchwały, złożyły 123 wnioski o dofinansowanie 

na łączną kwotę 1 459 234 zł.  63 Wnioskodawców (tj. 51,2 % ogólnej liczby osób ubiegających się 

o przedmiotowe dofinansowanie), to osoby niewidome, bądź poruszające się na wózku inwalidzkim  lub leżące. 

 W sytuacji niedoboru środków, konieczne było określenie kryteriów przyznawania pomocy finansowej. 

W roku 2021, podobnie jak w latach poprzednich, przyjęto zasadę, że pierwszeństwo  w uzyskaniu 

dofinansowania mają osoby poruszające się na wózku inwalidzkim wnioskujące do dofinansowanie likwidacji 

barier architektonicznych (robót budowlanych polegających na budowie podjazdów, montażu platform 

dźwigowych oraz przystosowaniu łazienki do potrzeb wynikających z niepełnosprawności). Kolejne zadanie 

cząstkowe likwidacji barier, w którym możliwe jest uzyskanie pomocy finansowej, to dofinansowanie 

likwidacji barier technicznych (dofinansowanie zakupu schodołazów, podnośników transportowych, łóżek 

ortopedycznych, pochwytów). Wnioski o dofinansowanie zakupu sprzętu komputerowego w ramach likwidacji 

barier w komunikowaniu się, rozpatrywane są w roku 2021 negatywnie ze względu zarówno na ogólny niedobór 

środków, jak i z uwagi na istniejącą możliwość otrzymania przez osoby z niepełnosprawnością dofinansowania 

do zakupu sprzętu elektronicznego w ramach realizowanego przez MOPS  w Częstochowie programu 

„Aktywny samorząd”. 

 Skarżący jest emerytem legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności, prowadzi jednoosobowe 

gospodarstwo domowe, a jego dochód, zgodnie  z oświadczeniem złożonym w treści wniosku, jest wysoki. 

Trzykrotnie ( w roku: 2013, 2016 oraz 2021) ubiegał się o dofinansowanie ze środków PFRON do zakupu 

komputera, a wszystkie złożone przez niego wnioski zostały rozpatrzone negatywnie z powodu 

niewystarczającej, w stosunku do potrzeb, wysokości środków finansowych otrzymanych na realizację zadań. 

Przepisy ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także 

rozporządzeń wykonawczych, nie gwarantują każdej osobie z niepełnosprawnością, wnioskującej 

o dofinansowanie ze środków PFRON, pewności uzyskania przedmiotowej pomocy. Samorządy powiatowe, 

będące dysponentem środków Funduszu przeznaczonych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej, mają możliwość przyznawania dofinansowania i wydatkowania otrzymanych środków jedynie do 

wysokości posiadanego limitu, co powoduje, że część osób z niepełnosprawnością nie otrzymuje wnioskowanej 

pomocy. 



Id: DB51D61F-F0DD-4E79-97F7-7E6A8617F668. Podpisany Strona 2

 

 W przypadku uzyskania w roku 2021 oszczędności przy realizacji innych zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej, w IV kwartale zostanie rozważona możliwość udzielenia pomocy osobom, których wnioski są 

obecnie rozpatrzone negatywnie, o czym Wnioskodawcy zostaną powiadomieni. 

 W związku z powyższym członkowie Komisji nie znajdują podstaw do uznania skargi za zasadną. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Częstochowy 

 

 

Zbigniew Niesmaczny 

 


